INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Consolidado
Al 30 de septiembre de 2020

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:
Caja y bancos
Inversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:
Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias
Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Dep6sitos de clientes
Préstamos de otros bancos
Titulos de emisién propia
Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos
Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio

no ganado
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

485,039,592.3
281,428,995.9
1,900,995,690.8

2,667,464,279.0

2,758,060.6
247,500.0
29,450,715.2

32,456,275.8

39,384,679.7

2,739,305,234.5

2,025,842,681.9
174,456,823.1
171,309,398.8
21,229,147.3

2,392,838,051.1

37,140,562.9
7,685,846.1
7,406,719.7

52,233,128.6

2,445,071,179.7

959.9

146,949,600.0

147,283,495.0

294,233,095.0

2,739,305,234.5

Rodolfo Tabash Espinach

Director Presidente

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador
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INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de EIl Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

(Cifras en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacién

Otros ingresos y gastos - neto
Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta
Impuesto Especial 5% CEGC
Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta

194,849,874.3

143,800,072.5
4,867,185.9
9,408,312.3
377,793.2
7,313.6
3,604,519.1
2,134,124.2
30,650,553.6

52,520,009.5

32,800,503.1
4,480,888.8
8,233,487.9
1,605.0
293,303.8
6,710,220.9

35,045,539.7

107,284,325.2

85,807,678.8

31,695,324.8
47,623,794.7
6,488,559.4

21,476,646.4

6,490,958.9

27,967,605.3

(9,792,462.8)
(1,461,858.0)

16,713,284.5

0.0

16,713,284.5
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Director Vicepresidente



