INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 30 de septiembre de 2020

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos	
Activos del giro:	
Caja y bancos	485,039,592.3
Inversiones financieras - neto	281,428,995.9
Cartera de préstamos - neto	1,900,995,690.8
curtera de prestantos meto	2,667,464,279.0
Otros activos:	2,007,101,277.0
Bienes recibidos en pago - neto	2,758,060.6
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	29,450,715.2
	32,456,275.8
Activo fijo:	
Activo fijo - neto	39,384,679.7
Total activos	2,739,305,234.5
Pasivos y Patrimonio	
Depósitos de clientes	2,025,842,681.9
Préstamos de otros bancos	174,456,823.1
Títulos de emisión propia	171,309,398.8
Diversos	21,229,147.3
	2,392,838,051.1
Otros pasivos:	
Cuentas por pagar	37,140,562.9
Provisiones	7,685,846.1
Diversos	7,406,719.7
	52,233,128.6
Total pasivos	2,445,071,179.7
Interés minoritario	959.9
Patrimonio:	
Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio	
no ganado	147,283,495.0
Total patrimonio	294,233,095.0
Total pasivos y patrimonio	2,739,305,234.5

Rodolfo Tabash Espinach Director Presidente Raúl Luis Fernando González Paz Director Vicepresidente

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	194,849,874.3
Intereses de préstamos	143,800,072.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	4,867,185.9
Intereses de inversiones	9,408,312.3
Utilidad en venta de títulos valores	377,793.2
Reportos y operaciones bursátiles	7,313.6
Intereses sobre depósitos	3,604,519.1
Operaciones en moneda extranjera	2,134,124.2
Otros servicios y contingencias	30,650,553.6
Costos de operación:	52,520,009.5
Intereses y otros costos de depósitos	32,800,503.1
Intereses sobre préstamos	4,480,888.8
Intereses sobre emisión de obligaciones	8,233,487.9
Pérdida por venta de títulos valores	1,605.0
Operaciones en moneda extranjera	293,303.8
Otros servicios y contingencias	6,710,220.9
Reservas de saneamiento	35,045,539.7
Utilidad antes de gastos	107,284,325.2
Gastos de operación:	85,807,678.8
De funcionarios y empleados	31,695,324.8
Generales	47,623,794.7
Depreciaciones y amortizaciones	6,488,559.4
Utilidad de operación	21,476,646.4
Otros ingresos y gastos - neto	6,490,958.9
Utilidad antes de impuesto	27,967,605.3
Impuesto sobre la renta	(9,792,462.8)
Impuesto Especial 5% CEGC	(1,461,858.0)
Utilidad después de impuesto	16,713,284.5
Interés minoritario	0.0
Utilidad neta	16,713,284.5

Rodolfo Tabash Espinach Director Presidente Raúl Luis Fernando González Paz Director Vicepresidente